
Berita Acara Pengajaran ANALISIS PROYEK SISTEM INFORMASI-0061 (4 SKS) 

Dosen: 201303158-NRF 

Kelas: 19.5B.07 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
307-

B2 

2024-09-24 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:57:30 -

13:55:08 

a. Pengertian Analisis Proyek Sistem Informasi 

b. Aktivitas Analisa Proyek SI c. 5 Tahapan 

Proses Manajemen Proyek SI d. Metode 

Pengembangan Perangkat Lunak 

Pengenalan Analisis Proyek Sistem 

Informasi 

2 
307-

B2 

2024-10-01 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:53:06 -

13:56:01 

a. Inisiasi (Initiating) b. Mendefinisikan Proyek 

c. Mendapatkan Otorisasi d. Pengenalan Project 

Charter 

ahap Inisasi (Initiating) Persiapan 

Proyek Sistem Informasi 

3 
307-

B2 

2024-10-08 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:54:57 -

13:55:55 

a. Tahap Inisasi (Initiating) b. Serah Terima 

Project Charter c. Contoh Dokumen Project 

Charter d. Contoh Dokumen Project Manajemen 

Plan e. Contoh Logbook Team Project 

Tahap Inisiasi (Initiating) Serah 

Terima Project Charter 

4 
307-

B2 

2024-10-15 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:53:02 -

13:55:17 

a. Tahap Perencanaan (Planning) b. Cost, Time, 

Scope, Quality c. Langkah Proses Perencanaan 

d. Poin Penting Perencanaan e. Perencanaan 

Manajemen Proyek SI f. Output Perencanaan 

Proyek SI g. Output Perencanaan Berdasarkan 

PMBOK h. Triple Constraints 

Tahap Perencanaan (Planning) Cost, 

Time, Scope, Quality 

5 
307-

B2 

2024-10-22 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:52:25 -

13:55:20 

a. TAHAP PERENCANAAN (PLANNING) b. 

ERD/LRS, UML, SOW, WBS, RMMM PLAN 

c. ERD / LRS d. Unified Modelling Language 

(UML) e. Statement of Work (SOW) f. Work 

Breakdown Structure (WBS) g. Contoh WBS h. 

RMMM PLAN 

Tahap Perencanaan (Planning) 

ERD/LRS, UML, SOW, WBS, 

RMMM PLAN 

6 
307-

B2 

2024-10-29 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:52:53 -

13:55:10 

a. TAHAP PERENCANAAN / PLANNING 

(Part-3) b. Project Manajemen Plan c. Proses 

Pembuatan Project Management Plan d. Dasar 

Pembuatan Project Management Plan 

Tahap Perencanaan / Planning (Part-

3) Project Manajemen Plan 

7 
307-

B2 

2024-11-05 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:51:13 -

13:55:45 

a. TAHAP PENGERJAAN / EXECUTING 

(Part-1) b. Seven Mini Show & MOCKUP c. 

Pengertian Mockup d. Manfaat Dari Mockup e. 

Software Pembuat Mockup f. Cara Membuat 

Mockup Yang Baik g. Contoh Mockup / 

Aplikasi 

Tahap Pengerjaan / Executing (Part-1) 

Seven Mini Show & Mockup 

8 
307-

B2 

2024-11-12 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:51:13 -

13:55:45 

UTS Ujian Tengah Semester 

9 
307-

B2 

2024-11-19 

10:50-14:10 

Masuk: 

a. Tahap Pengawasan & Kendali / Monitoring & 

Controlling b. Monitoring Penyusunan Mockup 

c. Contoh Mockup / Aplikasi 

Presentasi Kelompok 1 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10:52:17 -

13:55:19 

10 
307-

B2 

2024-11-26 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:51:05 -

13:56:58 

a. Tahap Pengawasan & Kendali / Monitoring & 

Controlling b. Monitoring Penyusunan Mockup 

c. Contoh Mockup / Aplikasi 

Presentasi Kelompok 3 

11 
307-

B2 

2024-12-03 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:54:24 -

13:56:04 

a. Tahap Pengawasan & Kendali / Monitoring & 

Controlling b. Membuat Poster Mockup / 

Aplikasi c. Pengertian Poster d. Ciri-Ciri Poster 

e. Contoh Poster f. Software Pembuat Poster 

Presentasi Kelompok 4 

12 
307-

B2 

2024-12-10 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:54:21 -

13:56:21 

a. Tahap Penutupan/ Closing b. Presentasi 

Produk Team Project Si c. Penilaian dan 

Review Hasil prokect 

Presentasi Kelompok 2 

13 
307-

B2 

2024-12-17 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:53:23 -

13:56:46 

a. Tahap Penutupan/ Closing b. Presentasi 

Produk Team Project Si c. Penilaian dan 

Review Hasil prokect 

Presentasi Kelompok 6 

14 
307-

B2 

2025-01-07 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:52:56 -

13:55:18 

a. Tahap Penutupan/ Closing b. Presentasi 

Produk Team Project Si c. Penilaian dan 

Review Hasil prokect 

Presentasi Kelompok 7 

15 
307-

B2 

2025-01-14 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:52:26 -

13:56:32 

a. Tahap Penutupan/ Closing b. Pengumpulan 

Hasil Akhir Produk Team Project 
Presentasi Kelompok 5 

16 
307-

B2 

2024-11-21 

10:50-14:10 

Masuk: 

10:51:13 -

13:55:45 

UAS Ujian Akhir Semester 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 19220358 ANDREAS ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

2 19220471 M.FAUZAN DHAIFULLAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

3 19221015 MUHAMAD RIZKI ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

4 19221052 MUHAMMAD RAIHAN ZUHAIR SIRAJ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19221069 ERFIN PATRA WARDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19221073 SITI LAILA WAHYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19221075 SITI NURJANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19221099 RIEFALDO ELVIN PRADITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19221101 ADELIA TARIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19221115 DICKY WAHYU SYAHPUTRA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

11 19221122 TEZAAR REYNALDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19221136 HISYAM HADI NUGRAHA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

13 19221183 OTHNEIL WIDYA PANGEMANAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19221259 YOHANES FEBRIAN GEDE MONE ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 

15 19221271 RAYNATHAN JANUAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 14 

16 19221279 MARIA CHRISTIE ANA EBU DA RENDU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

17 19221384 MUHAMMAD ZAKI FAHMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19221385 KRISNA ADITAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

19 19221388 ARYA IRFAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19221396 MUHAMMAD TAMAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

21 19221415 ALFONSA METAFANI YANEKE MASSI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19221437 GABRIEL AGUSTINUS MANALU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19221449 MARNALA EZRA FRANCISCUS SIHALOHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

24 19221462 RIFKI WAFIANSYAH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

25 19221463 ANDHIKA ARNES SYAHPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19221494 SUSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19221502 ANGGI PERMATA ASSAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 19221505 MUHAMMAD RIDZHA FEBRIANSYAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

29 19221514 MARIA SALOME WONA WEKE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 19221609 RINO RINALDI SUPARNO ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 

31 19221625 SIDIK GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 24 25 24 25 26 24 26 26 26 27 25 23 24 22 21 26 - 

 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19220358 ANDREAS 0 0 0 0 E 

2 19220471 M.FAUZAN DHAIFULLAH 0 0 0 0 E 

3 19221015 MUHAMAD RIZKI ARDIANSYAH 0 0 0 0 A 

4 19221052 MUHAMMAD RAIHAN ZUHAIR SIRAJ 0 0 0 0 A 

5 19221069 ERFIN PATRA WARDANA 0 0 0 0 A 

6 19221073 SITI LAILA WAHYUNI 0 0 0 0 A 

7 19221075 SITI NURJANAH 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

8 19221099 RIEFALDO ELVIN PRADITA 0 0 0 0 A 

9 19221101 ADELIA TARIZKI 0 0 0 0 A 

10 19221115 DICKY WAHYU SYAHPUTRA 0 0 0 0 E 

11 19221122 TEZAAR REYNALDI 0 0 0 0 A 

12 19221136 HISYAM HADI NUGRAHA 0 0 0 0 A 

13 19221183 OTHNEIL WIDYA PANGEMANAN 0 0 0 0 A 

14 19221259 YOHANES FEBRIAN GEDE MONE 0 0 0 0 E 

15 19221271 RAYNATHAN JANUAR 0 0 0 0 A 

16 19221279 MARIA CHRISTIE ANA EBU DA RENDU 0 0 0 0 A 

17 19221384 MUHAMMAD ZAKI FAHMI 0 0 0 0 A 

18 19221385 KRISNA ADITAMA 0 0 0 0 A 

19 19221388 ARYA IRFAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 

20 19221396 MUHAMMAD TAMAM 0 0 0 0 A 

21 19221415 ALFONSA METAFANI YANEKE MASSI 0 0 0 0 A 

22 19221437 GABRIEL AGUSTINUS MANALU 0 0 0 0 A 

23 19221449 MARNALA EZRA FRANCISCUS SIHALOHO 0 0 0 0 A 

24 19221462 RIFKI WAFIANSYAH 0 0 0 0 A 

25 19221463 ANDHIKA ARNES SYAHPUTRA 0 0 0 0 A 

26 19221494 SUSANTI 0 0 0 0 A 

27 19221502 ANGGI PERMATA ASSAFA 0 0 0 0 A 

28 19221505 MUHAMMAD RIDZHA FEBRIANSYAH 0 0 0 0 E 

29 19221514 MARIA SALOME WONA WEKE 0 0 0 0 A 

30 19221609 RINO RINALDI SUPARNO 0 0 0 0 B 

31 19221625 SIDIK GUNAWAN 0 0 0 0 A 

 


